
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

民國107年5月

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

104年 349,592 349,264 119,497 119,054 61,991 61,145 152,599 153,515 6,598 6,601 4,858 4,841 1,169 1,267 2,880 2,841 5,077 4,976

105年 362,520 360,029 122,046 120,414 62,571 62,097 162,798 162,509 5,523 5,543 4,828 4,847 1,262 1,153 3,492 3,466 4,973 5,048

106年 365,182 362,938 125,891 124,703 61,729 61,597 161,697 161,019 5,479 5,478 5,395 5,397 1,354 1,184 3,637 3,560 5,302 5,142

5月 29,802 29,765 11,039 10,466 4,895 5,069 12,482 12,834 491 491 475 482 95 108 325 315 506 459

6月 34,048 32,821 11,509 11,447 5,877 5,416 15,183 14,486 517 516 593 587 113 107 256 262 446 332

7月 31,935 30,940 10,560 10,328 5,170 4,792 14,795 14,463 451 450 449 454 132 97 378 356 446 518

8月 35,002 35,038 11,498 11,844 5,748 5,709 16,249 16,010 517 519 521 499 134 104 335 353 618 410

9月 33,052 32,304 10,898 10,259 5,391 5,448 15,289 15,196 462 460 500 519 162 103 350 319 503 708

10月 27,073 28,066 9,142 9,307 4,651 4,796 11,975 12,715 420 421 467 457 96 80 322 290 349 438

11月 32,502 31,992 11,165 10,785 5,535 5,363 14,534 14,619 465 461 388 394 126 87 289 283 419 507

12月 29,328 30,359 10,023 10,981 5,014 5,743 13,094 12,442 441 445 377 384 138 106 241 258 471 380

107年1-5月 140,992 140,927 49,484 48,962 23,187 23,652 61,806 61,853 2,288 2,288 2,084 2,082 670 607 1,473 1,483 1,934 2,051

1月 29,525 29,039 9,852 10,034 5,186 5,177 13,216 12,565 444 441 379 375 135 114 313 333 336 287

2月 20,923 21,486 7,135 7,136 3,288 3,608 9,641 9,846 293 296 268 272 93 108 205 220 337 638

3月 34,271 32,955 12,525 11,844 5,685 5,430 14,532 14,217 573 571 509 492 178 130 269 271 463 214

4月 25,296 26,673 9,005 9,100 4,188 4,398 10,932 11,976 438 439 293 303 100 134 340 323 404 525

5月 30,977 30,774 10,967 10,848 4,840 5,039 13,485 13,249 540 541 635 640 164 121 346 336 394 387

本月與上月  

比較增減 5,681 4,101 1,962 1,748 652 641 2,553 1,273 102 102 342 337 64 -13 6 13 -10 -138

本月與上年

同期比較增減 1,175 1,009 -72 382 -55 -30 1,003 415 49 50 160 158 69 13 21 21 -112 -72

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟



項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

104年 90.82 85.30 57.79 78.15 79.33 93.24 23.73

105年 89.02 82.79 60.94 77.18 81.75 91.14 22.90

106年 93.22 82.48 65.44 74.19 78.18 87.62 22.98

5月 89.07 79.92 68.20 78.68 77.26 85.71 23.03

6月 94.85 81.69 67.28 75.81 73.59 100.00 22.26

7月 89.14 77.80 65.75 72.03 76.43 88.46 22.11

8月 96.27 85.14 65.58 77.99 72.18 90.00 20.45

9月 87.42 83.23 61.88 75.46 67.92 69.44 22.20

10月 85.97 83.07 57.18 72.27 79.32 87.50 25.31

11月 96.03 84.85 60.60 70.61 76.54 80.77 21.68

12月 107.23 86.56 77.23 72.21 86.40 100.00 24.41

107年1-5月 105.80 82.08 62.65 72.87 82.67 91.98 26.15

1月 101.07 78.71 59.94 69.78 84.71 100.00 23.82

2月 102.26 83.05 59.61 73.68 87.78 96.43 26.18

3月 107.34 84.93 64.62 71.81 84.25 88.24 27.93

4月 105.48 80.14 62.88 75.61 82.61 100.00 27.17

5月 111.96 83.57 65.32 73.39 74.13 83.33 25.52

本月與上月

增減比較 6.48 3.43 2.44 -2.22 -8.48 -16.67 -1.65

本月與上年同

期增減比較 22.89 3.65 -2.88 -5.29 -3.13 -2.38 2.49

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標

       民    國 107年5月



表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

中華民國107年5月

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

104年 65,115 65,005 16,846 16,708 152,599 153,515 53,758 53,240 7,935 7,615 22,972 22,828 22,789 22,650 183 178 14,862 14,803 14,747 14,691 115 112

105年 65,499 64,350 17,328 17,072 162,798 162,509 54,836 54,223 7,297 7,434 23,870 23,804 23,612 23,541 258 263 15,787 15,628 15,607 15,451 180 177

106年 64,252 64,296 17,924 17,678 161,697 161,019 53,604 53,657 7,759 7,585 26,591 25,877 26,353 25,653 238 224 17,490 17,207 17,362 17,076 128 131

5月 5,797 5,386 1,519 1,446 12,482 12,834 4,280 4,405 588 637 2,177 2,091 2,162 2,078 15 13 1,573 1,570 1,561 1,556 12 14

6月 6,064 5,997 1,634 1,550 15,183 14,486 5,136 4,712 702 671 2,314 2,335 2,294 2,313 20 22 1,536 1,598 1,517 1,587 19 11

7月 5,556 5,458 1,558 1,507 14,795 14,463 4,401 4,254 740 514 2,091 2,019 2,067 2,002 24 17 1,384 1,368 1,379 1,361 5 7

8月 6,064 6,154 1,678 1,786 16,249 16,010 4,900 4,877 822 799 2,374 2,447 2,359 2,427 15 20 1,408 1,490 1,397 1,477 11 13

9月 5,351 5,351 1,589 1,418 15,289 15,196 4,642 4,712 710 697 2,346 2,042 2,318 2,013 28 29 1,651 1,487 1,640 1,477 11 10

10月 4,837 4,763 1,501 1,455 11,975 12,715 4,080 4,201 541 560 1,685 1,835 1,664 1,811 21 24 1,149 1,289 1,140 1,278 9 11

11月 5,726 5,598 1,635 1,713 14,534 14,619 4,883 4,786 615 550 2,391 2,142 2,363 2,122 28 20 1,450 1,359 1,441 1,352 9 7

12月 5,289 5,461 1,295 1,614 13,094 12,442 4,394 4,915 589 795 2,037 2,477 2,020 2,461 17 16 1,433 1,462 1,419 1,445 14 17

107年1-5月 25,326 25,093 7,843 7,382 61,806 61,853 20,164 20,475 2,861 3,007 9,838 9,981 9,730 9,866 108 115 6,639 6,676 6,585 6,621 54 55

1月 5,635 5,614 1,528 1,367 13,216 12,565 4,526 4,432 645 713 1,445 1,644 1,439 1,621 6 23 1,259 1,441 1250 1432 9 9

2月 3,628 3,517 828 1,047 9,641 9,846 2,896 3,100 367 489 1,760 1,555 1749 1548 11 7 944 1,036 930 1024 14 12

3月 5,847 5,824 2,340 1,932 14,532 14,217 4,873 4,717 759 671 2,833 2,756 2789 2727 44 29 1,558 1,374 1549 1361 9 13

4月 4,599 4,468 1,447 1,498 10,932 11,976 3,609 3,752 544 610 1,641 1,799 1619 1773 22 26 1,353 1,371 1340 1361 13 10

5月 5,617 5,670 1,700 1,538 13,485 13,249 4,260 4,474 546 524 2,159 2,227 2134 2197 25 30 1,525 1,454 1516 1443 9 11

本月與上月

增減比較 1,018 1,202 253 40 2,553 1,273 651 722 2 -86 518 428 515 424 3 4 172 83 176 82 -4 1

本月與上年同

期增減比較 -180 284 181 92 1,003 415 -20 69 -42 -113 -18 136 -28 119 10 17 -48 -116 -45 -113 -3 -3



       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

中華民國107年5月

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

104年 67.22 85.66 - - 48.73 86.99 - -

105年 66.22 82.30 - - 45.42 84.49 - -

106年 75.29 82.83 - - 49.96 86.03 - -

5月 68.78 78.00 - - 47.08 86.11 - -

6月 75.36 80.60 - - 53.34 84.91 - -

7月 68.29 73.17 - - 55.98 78.26 - -

8月 72.30 94.23 - - 57.24 84.38 - -

9月 75.58 86.84 - - 51.78 78.57 - -

10月 79.22 81.82 - - 45.27 93.48 - -

11月 86.84 87.50 - - 49.29 105.00 - -

12月 98.03 84.62 - - 49.73 84.00 - -

107年1-5月 88.54 80.96 - - 59.63 84.75 - -

1月 81.11 84.04 - - 71.46 78.57 - -

2月 94.55 85.00 - - 55.66 81.82 - -

3月 87.66 79.57 - - 62.96 86.36 - -

4月 86.41 82.67 - - 55.71 85.00 - -

5月 94.01 76.09 - - 49.74 90.20 - -

本月與上月

增減比較 7.60 -6.58 - - -5.97 5.20 - -

本月與上年同

期增減比較 25.23 -1.91 - - 2.66 4.08 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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